



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า

เรื่อง กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

.....
ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า จะดำเนินการจัดจ้างโครงการปรับปรุงถนนลาดยาง CAPE SEAL สายบ้านโนนค่า หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกหินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๖ (ช่วงห้วยดินดำ) ตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า ที่ ๒๐/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบราคากลางในวงเงิน ๒๐๐,๐๐๐ บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) ตามตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นางพรรณิ เสรีอัจฉริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ

1. ชื่อโครงการ :

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง CAPE SEAL สายบ้านโนนคำ หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกหินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๖ (ช่วงห้วยดินดำ) ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างเมือง จังหวัดนครราชสีมา

รายละเอียดโครงการ

- ขุดรื้อบดอัดแน่น และทำผิวทาง CAPE SEAL (กม.3+750 - กม.4+300) ขนาดผิวจราจร กว้าง 8.00 เมตร (ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างด้านละ 1.00 เมตร) ยาว 550.00 เมตร พร้อมตีเส้นจราจรให้เรียบร้อย

- ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

- ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ อำเภอสว่างเมือง จังหวัดนครราชสีมา

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร :

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง CAPE SEAL สายบ้านโนนคำ หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกหินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๖ (ช่วงห้วยดินดำ) ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างเมือง จังหวัดนครราชสีมา จำนวน 1 โครงการ

3. ลักษณะงานโดยสังเขป :

โครงการปรับปรุงถนนลาดยาง CAPE SEAL สายบ้านโนนคำ หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกหินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๖ (ช่วงห้วยดินดำ) ตำบลโนนคำ อำเภอสว่างเมือง จังหวัดนครราชสีมา

4. วันที่กำหนดราคากลาง : 12 มกราคม 2559

5. บัญชีประมาณราคากลาง : แบบ ปร.4 ปร.5 เป็นเงิน 200,000 บาท

6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

6.1 นายสมชาย	แก้วปรางค์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
6.2 ว่าที่ ร.ต.เกษม	แป้นหมื่นไวย	ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต.
6.3 นายมนต์สรร	ฉัตรสูงเนิน	ตำแหน่ง นักวิชาการเกษตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสมชาย แก้วปรารงค์)

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.กรรมการ

(เกษม แป้นหมื่นไวย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

เพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

(นางสาวนันทนา เกี้ยวสันเทียะ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

อนุมัติ

ไม่อนุญาต เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นางพรรณณี เสรีอัจฉริยะกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนค่า อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ งานสาธารณสถาน (งานถนนและงานสะพาน)

สายทาง ถนนสายบ้านโนนค่า ม.3 - บ้านโคกหินเหล็กไฟ ม.6 (ช่วงห้วยดัด.โนนค่า อำเภอ สูงเนิน จังหวัด นครราชสีมา)
ระยะทาง 136.00 เมตร 2+859 ถึงกม. 2+995
ประเภทของผิวจราจร CAPESEAL กว้าง 6.00 ม.
ประเภทของไหล่ทาง CAPESEAL กว้าง 0.00 ม. แบบเลขที่ -
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มกราคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ก.งานทาง					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรุยทางถางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	-	-	
1.2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ (ผิวหินคลุก 10	ตร.ม.	816.00	9.90	8,078.40	
1.3	งาน Benching	ลบ.ม.	-	-	-	
1.4	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	
	งานตัดหินผุ	ลบ.ม.	-	-	-	
1.5	งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	-	-	
	งานดินถม	ลบ.ม.	-	-	-	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร					
2.1	งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	-	-	
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	
2.3	งานชั้นพื้นทาง หนา 0.10 ม.	ลบ.ม.	81.60	520.13	42,442.60	
2.4	งาน PRIMECOAT	ตร.ม.	816.00	30.64	25,002.24	
	งานผิวจราจร ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	816.00	89.93	73,382.88	
	งานผิวจราจร ชนิด	ตร.ม.	-	-	-	
2.5	งานไหล่ทาง ชนิด CAPE SEAL	ตร.ม.	-	-	-	
	งานไหล่ทาง ชนิด	ตร.ม.	-	-	-	
3	งานอาคารระบายน้ำ					
3.1	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.					
3.1.1	ขนาด f 0.40 ม.	เมตร	-	-	-	
3.1.2	ขนาด f 0.60 ม.	เมตร	-	-	-	
3.1.3	ขนาด f 0.80 ม.	เมตร	-	-	-	
3.1.4	ขนาด f1.00 ม.	เมตร	-	-	-	
	ยอดยกไป				148,906.12	

ประมาณราคา.....ประธานกรรมการ.....กรรมการ.....กรรมการ.....

สายทาง ถนนสายบ้านโนนคำ ม.3 - บ้านโคกหินเหล็กไฟ ม.6 (ช่วงห้วยติ ต.โนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				148,906.12	
3.2	งานกำแพงปากท่อ (Head Wall,End Wall)					
3.2.1	ขนาด 1 - f 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.2	ขนาด 1 - f 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.3	ขนาด 1 - f 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.4	ขนาด 2 - f 0.60 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.5	ขนาด 2 - f 0.80 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.2.6	ขนาด 2 - f 1.00 ม. (HW+EW = 1)	จุด	-	-	-	
3.3	งานป้องกันการกัดเซาะ					
3.3.1	งานปลูกหญ้า	ตร.ม.	-	-	-	
3.3.2	งาน Concrete Slope Protection	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานอุปกรณ์ควบคุมการจราจร					
4.1	งานหลักกิโลเมตร	หลัก	-	-	-	
4.2	งานหลักกันโค้ง	หลัก	-	-	-	
4.3	งานป้ายจราจร ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	-	-	
	ป้ายห้ามบรรทุกน้ำหนักเกิน 12 ตัน	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ3-บ36	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต1-ต46 (C)	ชุด	-	-	-	
	แบบ ต47-ต48	ชุด	-	-	-	
	แบบ น1 (D)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น2 (E)	ชุด	-	-	-	(ชุดละ 2 ชิ้น)
	แบบ น3 (F)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น4 (G)	ชุด	-	-	-	
	แบบ น5 (H)	ชุด	-	-	-	
	แบบ บ+ต (B+C)	ชุด	-	-	-	
	GUARD RAIL	เมตร	-	-	-	
	TIMBER BARRICADE	เมตร	-	-	-	
	ยอดยกไป				148,906.12	

ประมาณราคา.....ประธานกรรมการ.....กรรมการ.....กรรมการ.....

สายทาง ถนนสายบ้านโนนคำ ม.3 - บ้านโคกหินเหล็กไฟ ม.6 (ช่วงห้วยดัด.โนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา) แบบแปลน 4

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	ยอดยกมา				148,906.12	
4.4	เครื่องหมายบนผิวทาง					
4.4.1	สีเทอร์โม สีเหลือง + สีขาว	ตร.ม.	30.60	250.00	7,650.00	
4.4.2	สี	ตร.ม.	-	-	-	
5	งานเบ็ดเตล็ดประกอบ					
5.1	งาน ...		-	-	-	
5.2	งาน ...		-	-	-	
5.3	งาน ...		-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				156,556.12	
	ข.งานสะพานและท่อเหลี่ยม					
1	สะพาน คสล. ... แห่ง ความยาวรวม	เมตร	-	-	-	
2	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาด1-2.10.x2.10X12.00	ตร.ม.	-	-	-	
3	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาดx.... ม.	ตร.ม.	-	-	-	
4	ท่อเหลี่ยม คสล. ขนาดx.... ม.	ตร.ม.	-	-	-	
5	ซ่อมแซมคอสะพาน	จุด	-	-	-	
	รวมทั้งสิ้นเป็นเงิน				-	

ประมาณราคา.....ประธานกรรมการ.....กรรมการ.....กรรมการ.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนคำ

ประเภทโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยาง CAPE SEAL

สถานที่ก่อสร้าง ถนนสายบ้านโนนคำ หมู่ที่ ๓ - บ้านโคกหินเหล็กไฟ หมู่ที่ ๖ (ช่วงห้วยดินดำ) ตำบลโนนคำ อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการตามแบบ ปร.๕

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๒ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
๑	งานทาง (ถนนในชุมชน)	๑๕๖,๕๕๖.๑๒	๑.๒๗๒๖	๑๙๙,๒๓๓.๓๒	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย ๐% เงินประกันผลงานหัก ๐% ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) ๗%
	งานทาง (ถนนนอกชุมชน)	-	-	-	
๒	งานอาคาร	-	-	-	
๓	งานชลประทาน	-	-	-	
๔	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	-	-	-	
๕	ป้ายโครงการ	๓,๐๐๐	-	๓,๐๐๐	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๒๐๒,๒๓๓.๓๒	บาท
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			๒๐๐,๐๐๐.๐๐	บาท
(ตัวอักษร)		(สองแสนบาทถ้วน)			

ขนาดพื้นที่ ๘๑๖.๐๐ ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ย ๒๔๕.๑๐ บาท/ตารางเมตร

ที่มาของราคา : ราคาวัสดุก่อสร้างแอสฟัลท์ ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๕๘ โดยสำนักงานพาณิชย์กรุงเทพมหานคร

: ราคาวัสดุก่อสร้าง ประจำเดือนธันวาคม ๒๕๕๘ โดยสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้อนุมัติราคานี้เป็นราคากลางได้

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสันชัย ไชขุนทด)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ๖ว

(นายสมชาย แก้วปรังค์)

ลงชื่อ ว่าที่ ร.ต.กรรมการฯ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(เกษม แป้นหมื่นไวย)

(นายมนต์สรร ฉัตรสูงเนิน)

สาม

156556.12		
1.2726	497000	
199,233.32	45.28029962	96.52777
3000	10976.07578	
202,233.32	1372.009473	
1,116,000.00		